
                                                                                             Delibera n.° 680

                                                                                              del  3.06.2009

OGGETTO: Presa d’atto procedura, in materia di accertamenti sanitari, di assenza di tossicodipendenza o
di assunzione di sostanze stupefacenti o psicotrope, in lavoratori addetti a mansioni, che
comportano particolari rischi per la sicurezza, l’incolumità e la salute di terzi

MC

Il Direttore Amministrativo
certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ______________
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo :         Dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario:                     Dr. Giuseppe Maria Sechi 

Su proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali il quale:

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione n. 10/42, del
11/02/2009, ha recepito gli atti d’intesa Stato-Regioni inmateria di
accertamenti sanitari, di assenza di tossicodipendenza o di assunzione di
sostanze stupefacenti o psicotrope, in lavoratori addettia mansioni, che
comportano particolari rischi per la sicurezza, l’incolumità e la salute di terzi
(CU n. 99 del 30/10/2007 e n. 178 del 18/09/2008),

CONSIDERATO che nella medesima deliberazione, all’art. 6,la Regione Autonoma della Sardegna,
ha stabilito gli adempimenti procedurali a carico delle ASL;

VISTA la procedura, predisposta da questa ASL, in data 27.05.2009, in relazione agli
accertamenti sanitari, di assenza di tossicodipendenza o di assunzione di
sostanze stupefacenti o psicotrope, in lavoratori addettia mansioni, che
comportano particolari rischi per la sicurezza, l’incolumità e la salute di terzi,
che si allega al presente atto, per formarne parte integrante;

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A

Di prendere atto della procedura, allegata al presente atto, per formarne parte integrante, predisposta da
questa ASL, in data 27.05.2009, in relazione agli accertamenti sanitari di assenza di tossicodipendenza o
di assunzione di sostanze stupefacenti o psicotrope in lavoratori addetti a mansioni che comportano
particolari rischi per la sicurezza, l’incolumità e la salute di terzi;

di allegare al presente atto deliberativo, per formarne parte integrante e sostanziale, la procedura in
oggetto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
   (DOTT.SSA LAURA BALATA) (DOTT. GIUSEPPE MARIA SECHI)

IL DIRETTORE GENERALE
(DOTT. BENEDETTO BARRANU)


